
PRUEBAS DE SELECCIÓN DE REPRODUCTORES ANGLO-ÁRABES 2013PRUEBAS DE SELECCIÓN DE REPRODUCTORES ANGLO-ÁRABES 2013
Real Club Pineda de Sevilla, 20 de septiembre de 2013

MEDIA 

MORFOLOGIA

NOTA 

FUNCIONALIDAD
NOTA FINAL

HEMBRAS DE 3 AÑOS

 Hembras 3 años Criador Propietario PADRE MADRE ABUELO M ATERNO

1ª RIMA 44,68% YEGUADA ALMENARA ALTA YEGUADA ALMENARA ALTA, C.B. ULTRA DU GUE (FR) 57,44% FILOSOFA 31,92% CONQUISTA 38,29%
7,92 8,40 8,20

2ª MEXICANA HDB 31,7% HNOS. DÍAZ BORREGO HNOS. DÍAZ BORREGO IOD POM (FR) 21,44% ATHENEA 41,98% MARKUS (FR) 32,71%
7,83 8,34 8,14

7,54 8,04 7,84
3ª KALIMA DE MAR  24,59% YEGUADA LA NAVA  D. ALFONSO DOMECQ DE LA MAZA EQUATEUR DIODE (FR) 31,87% SIRACUSA 17,3% LUCUS (FR) (PSI)

7,54 8,04 7,84

4ª BARI DEL ZAPILLO 27,08% YEGUADA EL ZAPILLO YEGUADA EL ZAPILLO IOD POM (FR) 21,44% FAST LINE (FR) 32,71% FAST (FR) 33,2%
7,83 7,82 7,83

5ª BIMBA DEL ZAPILLO 25,96% YEGUADA EL ZAPILLO YEGUADA EL ZAPILLO EQUATEUR DIODE (FR) 31,87% ZAMBA 20,04% RIO FRIO 19,97%
7,42 7,72 7,60

5ª MARQUESA HDB 34,12% HNOS. DÍAZ BORREGO D.JAIME LORING LASARTE ZANDOR Z (BE) FRAGATA HDB 54,45% ULTRA DU GUE (FR) 57,44%
7,00 7,99 7,60

5ª MARQUESA HDB 34,12% HNOS. DÍAZ BORREGO D.JAIME LORING LASARTE ZANDOR Z (BE) FRAGATA HDB 54,45% ULTRA DU GUE (FR) 57,44%
7,00 7,99 7,60

7ª QUETA-CP 31,68% CAMPEAGRO S.A.T. CAMPEAGRO S.A.T. NINO 22,32% DUNABELL 41,04% NILGAUT-A (FR) 43,33%
7,33 7,54 7,46

8ª LIRA BLUES 48,26% SOTOESTRECHO D.FRANCISCO CARRILLO MONTORO ULTRA DU GUE (FR) 57,44% CHACONA 39,07% FLAM VERGOIGNAN (FR) 28,14%
6,63 6,77 6,71

9ª THARSIS 12,5% D.IGNACIO OLIVA PÉREZ D.IGNACIO OLIVA PÉREZ ZEFFIR (FR) 25% HEBREA-HO (PSI) BAMBAM (PSI)
RET. RET. RET.

9ª THARSIS 12,5% D.IGNACIO OLIVA PÉREZ D.IGNACIO OLIVA PÉREZ ZEFFIR (FR) 25% HEBREA-HO (PSI) BAMBAM (PSI)
RET. RET. RET.
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JUEZ	  1	   JUEZ	  2	  

MEDIA	  	  
JUEZ	  1	  

MEDIA	  	  
JUEZ	  2	  

MEDIA	  
MORFOLOGIA	  

	  
	  NOMBRE	  YEGUA	  

MODELO	  
RACIAL	  	  

CORRECCIÓN	  DE	  FORMAS	  
MODELO	  
RACIAL	  	  

CORRECCIÓN	  DE	  FORMAS	  

	  

LINEA	  
SUPERIOR	  	   EXTREMIDADES	   LINEA	  

SUPERIOR	  	   EXTREMIDADES	  

	  
LIRA	  BLUES	  49,26%	   5,75	   7,5	   6	   6,5	   7	   7	   6,42	   6,83	   6,63	  

	  
MEXICANA	  HDB	  31,70%	   7,75	   7	   7,75	   8	   8,5	   8	   7,50	   8,17	   7,83	  

	  
RIMA	  44,68%	   8,5	   8,5	   7,5	   7,25	   8	   7,75	   8,17	   7,67	   7,92	  

	  
MARQUESA	  HDB	  34,12%	   6,75	   6	   7	   7,5	   7,25	   7,5	   6,58	   7,42	   7,00	  

	  
THARSIS	  12,50%	   0	   0	   0	   0	   0	   0	   0,00	   0,00	   0,00	  

	  
QUETA	  CP	  31,68%	   6,75	   7,75	   7,5	   7,25	   7,5	   7,25	   7,33	   7,33	   7,33	  

	  
KALIMA	  DE	  MAR	  24,59%	   7,75	   7,5	   6	   8,25	   8	   7,75	   7,08	   8,00	   7,54	  

	  
BIMBA	  DEL	  ZAPILLO	  25,96%	   8	   7,75	   6	   7,75	   7,75	   7,25	   7,25	   7,58	   7,42	  

	  
BARI	  DEL	  ZAPILLO	  27,08%	   8	   7,75	   6	   8,75	   8,75	   7,75	   7,25	   8,42	   7,83	  



	   	   	   	   	   	   	   	   	   	  	  

	  
	  

	   	   	   	   	   	   	   	   	  
	   	   	   	   	   	   	   	   	   	  
	   	   	   	   	   	   	   	   	   	  
	   	   	   	   	   	   	   	   	   	  
	   AIRES	  
	  
	   	   	   	   	   	   	   	   	   	  
	   	   	   	   	   	   	   	   	   	  
	   	   	   	   	   	   	   	   	   	  
	   	   	   	   	   	   	   	   	   	  
	   	   	   	   	   	   	   	   	   	  
	  

JUEZ	  1	   JUEZ	  2	  
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NOTA	  
AIRES	  

	  NOMBRE	  YEGUA	  

AIRES	  	   AIRES	  	  

PASO	  	   TROTE	  	   GALOPE	   PASO	  	   TROTE	  	   GALOPE	  

LIRA	  BLUES	  49,26%	   6	   6	   6	   7	   7	   7	   6,00	   7,00	   6,50	  
MEXICANA	  HDB	  31,70%	   7,5	   7,5	   7,75	   8,25	   7,75	   8,5	   7,58	   8,17	   7,88	  
RIMA	  44,68%	   8	   9,25	   8	   7,75	   8,75	   8,75	   8,42	   8,42	   8,42	  
MARQUESA	  HDB	  34,12%	   7,75	   7,5	   7,5	   7,25	   7,5	   8	   7,58	   7,58	   7,58	  
THARSIS	  12,50%	   N.P.	   N.P.	   N.P.	   N.P.	   N.P.	   N.P.	   N.P.	   N.P.	   N.P.	  
QUETA	  CP	  31,68%	   7	   7,25	   7	   7,25	   7,25	   7,5	   7,08	   7,33	   7,21	  
KALIMA	  DE	  MAR	  24,59%	   7	   8	   7,25	   7,5	   7,25	   8,5	   7,42	   7,75	   7,58	  
BIMBA	  DEL	  ZAPILLO	  25,96%	   7,25	   7,25	   7,25	   7,25	   7,25	   8	   7,25	   7,50	   7,38	  
BARI	  DEL	  ZAPILLO	  27,08%	   7,25	   7,25	   7,5	   8,75	   9	   8,75	   7,33	   8,83	   8,08	  
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MEDIA	  	  
JUEZ	  1	  

MEDIA	  	  
JUEZ	  2	  

NOTA	  
SALTO	  EN	  
LIBERTAD	  

	  NOMBRE	  YEGUA	  

SALTO	  EN	  LIBERTAD	   SALTO	  EN	  LIBERTAD	  

EQUILIBRIO	   POTENCIA	  
EMPLEO	  

DEL	  DORSO	   REACTIVIDAD	   EQUILIBRIO	   POTENCIA	  
EMPLEO	  

DEL	  DORSO	   REACTIVIDAD	  

LIRA	  BLUES	  49,26%	   7	   7,25	   7,25	   6,75	   7	   7	   7	   7	   7,06	   7,00	   7,03	  
MEXICANA	  HDB	  31,70%	   9,25	   9,5	   9	   8	   8,5	   8,75	   8,75	   8,75	   8,94	   8,69	   8,81	  
RIMA	  44,68%	   8	   8	   7,75	   7,75	   8,75	   8,75	   9	   9	   7,88	   8,88	   8,38	  
MARQUESA	  HDB	  34,12%	   9	   8,75	   7,75	   8,5	   8,5	   8,5	   8,75	   7,5	   8,50	   8,31	   8,41	  
THARSIS	  12,50%	   N.P.	   N.P.	   N.P.	   N.P.	   N.P.	   N.P.	   N.P.	   N.P.	   N.P.	   N.P.	   N.P.	  
QUETA	  CP	  31,68%	   7,75	   7,5	   7,75	   7	   8	   8,5	   8,5	   8	   7,50	   8,25	   7,88	  
KALIMA	  DE	  MAR	  24,59%	   8	   7,5	   7,75	   7,25	   9,25	   9,5	   9,25	   9,5	   7,63	   9,38	   8,50	  
BIMBA	  DEL	  ZAPILLO	  25,96%	   7,75	   7,5	   7,75	   7,5	   8,5	   8,75	   8,25	   8,5	   7,63	   8,50	   8,06	  
BARI	  DEL	  ZAPILLO	  27,08%	   7,75	   7,5	   7,5	   7,5	   7,5	   7,75	   7,5	   7,5	   7,56	   7,56	   7,56	  

	   	   	   	   	   	   	   	   	   	   	   	  	  



PRUEBAS DE SELECCIÓN DE REPRODUCTORES ANGLO-ÁRABES 2013
Real Club Pineda de Sevilla, 20 de septiembre de 2013

MEDIA NOTA 
NOTA FINAL

MACHOS DE 3 AÑOS

Machos 3 años Criador Propietario PADRE MADRE ABUELO MAT ERNO

1º ARQUILLO DV 33,01% D.CARLOS DÍAZ FERNÁNDEZ D.CARLOS DÍAZ FERNÁNDEZ ZANDOR Z GLAMOURE (FR) 52,22% FAYRILAND II (FR) 64,01%
7,67 8,83 8,36

MEDIA 

MORFOLOGIA

NOTA 

FUNCIONALIDAD
NOTA FINAL

2º KAYAC DE MAR 31,7% YEGUADA LA NAVA D.RAFAEL VALLE GARCÍA ZEFFIR (FR) 25% BOTAVARA 38,39% ALIK DE CHABOT (FR) 37,77%
8,29 7,44 7,78

3º QUO VADIS-CP 25,24% CAMPEAGRO S.A.T. CAMPEAGRO S.A.T. NINO 22,32% EPING-CP  28,16% GNOME (FR) 28,12%
7,46 7,48 7,47

4º TRANCO DE GALEON 33,6% DEHESA DE GALEON DEHESA DE GALEON EOLE DES ORCETS (FR) 42,19% FAMA 25% DENARIO (PSI)
7,04 7,36 7,23
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JUEZ	  1	   JUEZ	  2	  

MEDIA	  	  
JUEZ	  1	  

MEDIA	  	  
JUEZ	  2	  

MEDIA	  
MORFOLOGIA	  

NOMBRE	  MACHOS	  	  

MODELO	  
RACIAL	  	  

CORRECCIÓN	  DE	  FORMAS	  
MODELO	  
RACIAL	  	  

CORRECCIÓN	  DE	  FORMAS	  

LINEA	  
SUPERIOR	  	   EXTREMIDADES	   LINEA	  

SUPERIOR	  	   EXTREMIDADES	  

QUO	  VADIS	  25,24%	   7,5	   7	   7,25	   7,75	   7,75	   7,5	   7,25	   7,67	   7,46	  

ARQUILLO	  DV	  33,01%	   6	   7,25	   7	   8,5	   8,75	   8,5	   6,75	   8,58	   7,67	  

KAYAC	  DE	  MAR	  31,70%	   8	   7,75	   7,5	   9	   9	   8,5	   7,75	   8,83	   8,29	  

TRANCO	  DE	  GALEÓN	  
33,60%	   6,75	   7	   6	   7,5	   7,5	   7,5	   6,58	   7,50	   7,04	  
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JUEZ	  1	   JUEZ	  2	  
MEDIA	  	  
JUEZ	  1	  

MEDIA	  	  
JUEZ	  2	  

NOTA	  
AIRES	  

	  NOMBRE	  YEGUA	  

AIRES	  	   AIRES	  	  

PASO	  	   TROTE	  	   GALOPE	   PASO	  	   TROTE	  	   GALOPE	  

QUO	  VADIS	  25,24%	   7,5	   7,25	   8	   7,25	   7,25	   7,75	   7,58	   7,42	   7,50	  
ARQUILLO	  DV	  33,01%	   7,75	   8	   7,75	   8,5	   9,5	   9,5	   7,83	   9,17	   8,50	  
KAYAC	  DE	  MAR	  31,70%	   7,75	   7,25	   7,25	   9	   8,5	   7	   7,42	   8,17	   7,79	  
TRANCO	  DE	  GALEÓN	  33,60%	   8	   7,25	   7	   8,75	   7,75	   7,75	   7,42	   8,08	   7,75	  
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JUEZ	  1	   JUEZ	  2	  
MEDIA	  	  
JUEZ	  1	  

MEDIA	  	  
JUEZ	  2	  

NOTA	  
SALTO	  EN	  
LIBERTAD	  

	  NOMBRE	  MACHOS	  

SALTO	  EN	  LIBERTAD	   SALTO	  EN	  LIBERTAD	  

EQUILIBRIO	   POTENCIA	  
EMPLEO	  

DEL	  DORSO	   REACTIVIDAD	   EQUILIBRIO	   POTENCIA	  
EMPLEO	  

DEL	  DORSO	   REACTIVIDAD	  

QUO	  VADIS	  25,24%	   7,75	   7,25	   7,75	   7	   7,5	   7,75	   7,5	   7,25	   7,44	   7,50	   7,47	  
ARQUILLO	  DV	  33,01%	   9	   8,5	   9	   8,75	   9,75	   9,5	   9,75	   9	   8,81	   9,50	   9,16	  
KAYAC	  DE	  MAR	  31,70%	   7	   7,5	   7,25	   7	   7	   7	   7	   7	   7,19	   7,00	   7,09	  
TRANCO	  DE	  GALEÓN	  33,60%	   7,25	   7	   7	   6,5	   7	   7	   7	   7	   6,94	   7,00	   6,97	  
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